



भारत सरकार रक्षा मंत्रालय
भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना
स्टेशन एचक्यू (ईसीएचएस सैल) : योल
 दूरभाष सं. 01892-235674, ई-मेल: echsyol@gmail.com



रोजगार सूचना

1. ईसीएचएस सैल, स्टेशन एचक्यू योल द्वारा प्रत्येक पद के अंतर्गत मानदण्ड के अनुसार अन्य शर्तों/उम्मीदवार के प्रदर्शन के विषय पर अधिकतम आयु पूरी होने तक/एक वर्ष की अतिरिक्त अवधि के लिए नवीकरणीय, ईएसएम के लिए एक वर्ष और असैनिक उम्मीदवारों के लिए 11 माह की अवधि के लिए ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक्स, योल, हमीरपुर, देहरागोपीपुर एवं क्षेत्रीय केंद्र ईसीएचएस योल में संविदात्मक आधार पर निम्नलिखित मेडिकल, पैरा मेडिकल और नॉन-मेडिकल स्टाफ को नियुक्ति हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं:-

नियुक्ति	रिक्ति की सं.				नियत पारिश्रमिक
	पॉलीक्लीनिक योल	पॉलीक्लीनिक हमीरपुर	पॉलीक्लीनिक देहरागोपीपुर	क्षेत्रीय केंद्र ईसीएचएस, योल	
गाइनेकोलॉजिस्ट	-	01	-	-	रु.1,30,000/- प्रतिमाह
रेडियोलॉजिस्ट	01	01	-	-	रु.1,30,000/- प्रतिमाह
मेडिकल ऑफिसर	02	01	01	01	रु. 95,000/- प्रतिमाह
फार्मासिस्ट	-	01 (केवल भूतपूर्व सैनिक के लिए रिक्ति)	-	-	रु. 36,500/-प्रतिमाह
नर्सिंग असिस्टेंट (जनरल)	-	03	-	-	रु. 36,500/-प्रतिमाह
डीईओ/लिपिक	-	-	01	-	रु. 29,200/-प्रतिमाह
लिपिक (चालक के स्थान पर)	-	-	-	01	रु. 25,600/-प्रतिमाह
महिला अटेंडेंट	01 (केवल महिला के लिए रिक्ति)	-	-	-	रु. 21,800/-प्रतिमाह
सफाईवाला	-	01	-	-	रु. 21,800/-प्रतिमाह

2. मूलभूत योग्यता, कार्य अनुभव, नियम एवं शर्तें, आवेदन प्रपत्र एवं पारिश्रमिक हेतु, कृपया हमारी वेबसाइट www.echs.gov.in देखें, तथा आवेदन प्रपत्र और नियम एवं शर्तें डाउनलोड करने हेतु रोजगार अवसर पर क्लिक करें। अतिरिक्त विवरण के लिए कृपया स्टेशन एचक्यू, योल (ईसीएचएस सैल) दूरभाष सं. 01892-235674 को 1000 बजे से 1400 बजे के मध्य संपर्क करें एवं ई-मेल आईडी: echsyol@gmail.com पर संपर्क करें। विवरण के लिए संबंधित ईसीएचएस पॉलीक्लीनिक से भी संपर्क किया जा सकता है। भूतपूर्व सैनिकों, सेवारत कामिनों की विधवा एवं वीर नारियों को अधिमान दिया जाएगा।

3. हमारी वेबसाइट पर प्रदान किए गए फॉर्मेट के अनुसार आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि - शैक्षणिक योग्यता एवं कार्य अनुभव के समर्थन में टेस्टिमोनियल की स्वयं सत्यापित फोटोप्रतियों के साथ वांछित फॉर्मेट के अनुसार आवेदन तीन प्रतियों में 04 दिसंबर, 2025 तक ओआईसी, स्टेशन एचक्यू (ईसीएचएस सैल) योल में प्रस्तुत किए जाएंगे। 04 दिसंबर, 2025 के पश्चात प्राप्त कोई आवेदन स्वीकार नहीं किया जाएगा।

4. साक्षात्कार की तिथि, समय एवं स्थान - आवेदन 12 दिसंबर 2025 को 9.30 बजे स्टेशन एचक्यू, योल में पहुंचने चाहिए, जिसके लिए साक्षात्कार 10.00 बजे से आयोजित किया जाएगा। उम्मीदवार 10वीं/मैट्रिक, 10+2 एवं स्नातक/स्नातकोत्तर/डिप्लोमा/कोर्स/एमडी/संबंधित स्पेशलिटी में एमडी/एमएस के सभी मूल प्रमाणपत्र/अंक तालिका/डिग्री, कार्य अनुभव, चिकित्सा फिटनेस प्रमाणपत्र सीएमओ/एसईएमओ द्वारा पूर्ववत हस्ताक्षित हो, चरित्र प्रमाणपत्र तहसीलदार द्वारा पूर्ववत हस्ताक्षरित हो, डिस्चार्ज बुक, पीपीओ, सर्विस रिकॉर्ड और दो पासपोर्ट आकार की फोटोग्राफ साक्षात्कार के समय पर लेकर आए एवं तीन प्रतियों (ट्रिप्लिकेट) में आवेदन के साथ दस्तावेजों की प्रतियां भी प्रस्तुत करें। टीए/डीए स्वीकार्य नहीं है। केवल गुणात्मक योग्यता पूरा करने वाले उम्मीदवार आवेदन करें और उन्हें साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

5. जॉब पर प्रशिक्षण (ओजेटी) : चयनित मुख्य नियुक्ति धारक अर्थात मेडिकल ऑफिसर, रेडियोलॉजिस्ट एवं गाइनेकोलॉजिस्ट 10 दिनों का ओजेटी पूरा करेंगे तथा कार्यभार संभालने और अनुबंध पर हस्ताक्षर करने से पूर्व ओआईसी पॉलीक्लीनिक से प्रमाणपत्र प्राप्त करें। यह ओजेटी अवधि अवैतनिक रहेगी।



**GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY DEFENCE
EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME
STATION HQ (ECHS CELL) : YOL**



Tel. No. : 01892-235674, E-mail : echsyol@gmail.com

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS Cell, Stn HQ Yol invites applications to engage following Medical, Para Medical and Non-Medical Staff on contractual basis in ECHS Polyclinics, Yol, Hamirpur, Dehragopipur & Regional Centre ECHS Yol, for a period of one year of ESM and 11 months for civil candidates renewable for additional period of one year / till attaining the maximum age subject to performance of candidates / other conditions according to the criteria against each post:-

Appointment	Number of Vacancy				Fixed Remuneration
	Polyclinic Yol	Polyclinic Hamirpur	Polyclinic Dehragopipur	Regional Centre ECHS, Yol	
Gynecologist	-	01	-	-	Rs. 1,30,000/- pm
Radiologist	01	01	-	-	Rs. 1,30,000/- pm
Medical Officer	02	01	01	01	Rs. 95,000/- pm
Pharmacist	-	01 (Vac only for Ex-Servicemen)	-	-	Rs. 36,500/- pm
Nursing Assistant (General)	-	03	-	-	Rs. 36,500/- pm
DEO / Clerk	-	-	01	-	Rs. 29,200/- pm
Clerk (in lieu of Driver)	-	-	-	01	Rs. 25,600/- pm
Female Attendant	01 (Vac only for ladies)	-	-	-	Rs. 21,800/- pm
Safaiwala	-	01	-	-	Rs. 21,800/- pm

2. **For Basic Qualification, Work Experience, Terms & Conditions, Application Form & Remuneration** Kindly see our website www.echs.gov.in, and click on Employment Opportunities to download the Application Form and terms and conditions. For additional details, please contact Station HQ, Yol (ECHS Cell) at Tele No 01892-235674 between 1000 hrs to 1400 hrs & E-mail ID: echsyol@gmail.com. Also approach concerned ECHS Polyclinic for details. Preference will be given to Ex-servicemen, Widows of service personnel & Veer Naris.

3. **Last Date of Receipt of Application as per format given at our website.** Application (in Triplicate) as per requisite format alongwith Self-Attested photocopies of testimonials in support of Educational Qualifications and Work Experience will be submitted to OIC, Station HQ (ECHS Cell), Yol by 04 Dec 2025, in TRIPLICATE Any application received after 04 Dec 2025 will not be accepted.

4. **Interview Date, Timing & Venue.** Applicants must reach Stn HQ, Yol at 0930h on 12 Dec 2025 for the interview to be held from 1000hrs onwards. Candidates must bring all the Original Certificates/Mark Sheets/Degree of 10/ Matric, 10+2 & Graduation/ Post Graduation/ Diploma/ Course, MD/ MS in Specialty Concerned, Work Experience certificate, **Medical Fitness Certificate duly signed by CMO/SEMO**, Character Certificate duly signed by Tehsildar, Discharge Book, PPO, AWPO Registration Slip at the time of interview & also submit 03 x copies of application alongwith all self-attested documents. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirement may apply and will be called for interview.

5. **On Job Training (OJT).** Selected key appointment holders i.e Medical Officer, Radiologist & Gynecologist will carry out 10 days OJT and obtain certificate from OIC Polyclinic before assuming the charge & signing contract. This OJT period will remain unpaid.